DCA/CCHSA/UFPB PORTARIA DA CHEFIA

PORTARIA DCA/CCHSA/UFPB Nº 003/2020 de 05 de março de 2020.

O Chefe do Departamento de Ciência Animal do Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias da Universidade Federal da Paraíba, nomeado pela portaria PROGEP nº 2489 de 24 de outubro de 2018.

RESOLVE:

- 1. Designar os professores: Gerson Alves de Azerêdo Siape nº 1117955; Ana Patrícia Almeida Bezerra Siape nº 1117955; Marcelo Luis Gomes Ribeiro Siape nº 1183449, como membros titulares e Carlos Augusto Alanis Clemente Siape nº 2146554; como membro suplente, para sob a presidência do primeiro, compor a Comissão de Avaliação do Estágio Probatório do Professor Alexandre Lemos de Barros Moreira Filho Siape nº 1059768.
 - 2. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Departamento de Ciência Animal, CCHSA/UFPB, Bananeiras - PB, 05 de março de 2020

PROF. DR. JOSÉ JORDÃO FILHO CHEFE DO DCA/CCHSA/UFPB

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

PORTARIA DCA/CCHSA/UFPB Nº 004/2020 de 05 de março de 2020.

O Chefe do Departamento de Ciência Animal do Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias da Universidade Federal da Paraíba, nomeado pela portaria PROGEP nº 2489 de 24 de outubro de 2018.

RESOLVE:

- 1. Designar os professores: Leonardo Augusto Fonseca Pascoal Siape nº 172569; Ana Patrícia Almeida Bezerra Siape nº 1117955; George Rodrigo Beltrão da Cruz Siape nº 3301269, como membros titulares e Terezinha Domiciano Dantas Martins Siape nº 0338087; como membro suplente, para sob a presidência do primeiro, compor a Comissão de Avaliação da Progressão funcional horizontal do Prof. Carlos Augusto Alanis Clemente, Siape nº 2146554, da classe de Professor ADJUNTO C, nível II, para a classe/referência de Professor ADJUNTO C, nível II, a partir de 14 de julho de 2019, com base nos termos da Lei vigente: Decreto-Lei nº 12.772, alterada pela Lei nº 12863 de 24 de setembro de 2013 e demais dispositivos legais que estabelecem critérios para a ascensão funcional do magistério superior.
 - 2. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Departamento de Ciência Animal, CCHSA/UFPB, Bananeiras - PB, 05 de março de 2020

PROF. DR. JOSÉ JORDÃO FILHO CHEFE DO DCA/CCHSA/UFPB